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PROTOKÓŁ NR 19/2020

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony 
Środowiska Rady Gminy Masłowice odbytego w dniu 27.04.2020 r. o godz. 12.00 
w Sali Urzędu Gminy.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Krzysztof Dukalski.
Na stan osobowy 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji, 
w związku z tym posiedzenie jest prawomocne.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Czas trwania posiedzenia 1 2 .0 0 - 15.30
0  terminie posiedzenia Komisji, członkowie Komisji zostali powiadomieni z wyprzedzeniem 
7 dniowym.

Osoby zaproszone na posiedzenie Komisji:

1. Wójt Gminy -  Pan Bogusław Gontkowski
2. Pracownik Gminy zajmujący się gospodarką odpadami
3. Pracownik Gminy współpracujący z Radą Gminy

Przebieg posiedzenia:

A d - 1 .
Posiedzeniu Komisji przewodniczył Pan Krzysztof Dukalski Przewodniczący Komisji, 
powitał wszystkich obecnych. Zwrócił uwagę na zachowanie bezpiecznych odległości
1 stosowanie masek i rękawiczek ochronnych.
Porządek posiedzenia Komisji przedstawił Pan Józef C ichoń W-ce Przewodniczący Komisji

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie protokolanta obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji z dnia: 28.02.2020 r. Nr 18/2020.
5. Wyrażenie opinii przez Komisję w sprawie „ Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Masłowice”.
6. Wyrażenie opinii przez Komisję w sprawie” Określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

7. Sprawy bieżące Komisji i wolne wnioski.
a) Co dalej z przydomowymi oczyszczalniami ścieków -  II transza i wnioski Komisji 

dotyczące wizji budowy nowej oczyszczalni ścieków w gminie Masłowice.
b) Zapoznanie się z informacją w temacie wniosków i opinii składanych przez 

Komisje rady gminy (rejestr wniosków, ich realizacja, kontrola wykonania itd.),
c) Fundusz Dróg Samorządowych, czy gmina ma przygotowane wnioski dotyczące 

naboru w 2020 i 2021 r.
d) Ustalenie tematów na następne posiedzenie Komisji.



Ad -  2.
Na protokolanta posiedzenia Komisji w dniu 27.04.2020 r. powołano 
Pana Kamila Szymczyka.

Ad - 3.
Pan Przewodniczący Kom isji zwrócił się członków Komisji z zapytaniem, czy mają uwagi 
do porządku posiedzenia. Wobec braku uwag, poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
porządku posiedzenia Komisji..
W  głosowaniu jawnym wzięło udział 6 członków .
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 6 członków Komisji.

Ad -  4.
Protokół Nr 18/2020 z posiedzenia Komisji z dnia 28.02.2020 r. został odczytany radnym 
w dniu 27.04.2020 r. przez Pana Józefa Cichonia.
Członkowie Komisji nie wnieśli do protokołu uwag.
Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Dukatski poddał protokół pod głosowanie.
Za przyjęciem protokołu głosowało 6 członków Komisji.

Ad -5
Wyrażenie opinii przez Komisję w sprawie „ Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Masłowice”.

Pracownik Gminy zajmujący się gospodarką odpadami przedstawił zakres merytoryczny 
wraz z omówieniem zmian w stosunku do Regulaminu jaki obowiązuje obecnie. Nowy 
„Regulamin” po uchwaleniu przez Radę Gminy obowiązywał będzie od 1 sierpnia 2020 r.
Z ramienia Komisji uwagi i wnioski przedstawił Pan Józef Cichoń. Stwierdził, że wątpliwości 
jakie wystąpiły zostały domówione z radcą prawnym i zapisane w regulaminie.
Pan Józef Cichoń podziękował pracownikowi gminy za merytoryczne przygotowanie 
„Regulaminu”.

W niosek Kom isji

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Masłowice wyraża pozytywną opinię w sprawie „ Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Masłowice”.

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Dukalski poddał wniosek o wyrażenie 
pozytywnej opinii przez Komisję pod głosowanie.
Za przyjęciem wniosku głosowało 6 członków Komisji, przeciw 0 , wstrzymało się od 
głosu 0.

AcJ =6.
Wyrażenie opinii przez Komisję w sprawie „Określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi”.
Pracownik Gminy przedstawił zakres merytoryczny tematu.
Z ramienia Komisji uwagi i wnioski przedstawił Pan Józef Cichoń, który stwierdził, że 
wnioski i doprecyzowania Komisji uwzględnione i uściślone zostały w przedstawianym 
temacie.



Wniosek Komisji

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska Rady 
Gminy Masłowice wyraża pozytywną opinię w sprawie „Określenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi”.

Przewodniczący Komisji Pan Krzysztof Dukalski poddał wniosek o wyrażenie pozytywnej 
opinii przez Komisję pod głosowanie.
Za przyjęciem wniosku głosowało 6 członków Komisji, przeciw 0 , wstrzymało się od głosu 0. 

Ad -7 .
Sprawy bieżące Komisji i wolne wnioski.

a) Co dalej z przydomowymi oczyszczalniami ścieków -  II transza 180 kpi.
Według informacji przekazanej przez Pana Wójta na posiedzeniu Komisji 28.02.2020 
r. -  cytuję „ w UM zabrakło nam kilku punktów. Czynione są starania 
w PROW ale gwarancji też nie ma.
Jeżeli chodzi o WIOŚ, jest to realne jako pożyczka w przyszłości do umorzenia po 
zrealizowaniu 40 %. Jeżeli moglibyśmy w to wchodzić - to w tym roku przygotowane 
zostałyby dokumenty. Tak sytuacja wygląda na dziś."
Pan Józef Cichoń oznajmił, że na dzień dzisiejszy jest to sytuacja nie ciekawa 
i trzeba wszystko zrobić w gminie aby w ten projekt z przydomowymi oczyszczalniami 
wchodzić. Być może trzeba wykonać dodatkowe ruchy w naszym budżecie gminy, 
zaangażować dodatkowe środki finansowe na ten cel.
Pytonie do Pana Wójta:

Co zmieniło się w tym temacie na dzień dzisiejszy od 28.02.2020 r.?.
Pan Wójt odpowiedział, że na razie sprawa jest aktualna.
Członkowie Komisji stwierdzili, że czas ucieka a sprawa nie posuwa się do 

przodu.
Zdaniem członków Kom isji, jako  gm ina mało pośw ięcamy czasu na 

oczyszczanie surowych ścieków i osadów i należy już  dziś myśleć o nowej 
w iz ji oczyszczalni ś c ie k ó w , która powinna zostać zbudowana na terenie 
gminy.
Temat nowej wizji budowy oczyszczalni ścieków omawiany był na posiedzeniu 
Komisji w dniu 5.02.2020 r. i wszyscy członkowie opowiedzieli się pozytywnie za 
budową nowej oczyszczalni ścieków.
Komisja zobowiązuje Pana Józefa C ichonia do przedstawienia na posiedzeniu 
Rady Gminy na początku maja 2020 r. wizji budowy nowej oczyszczalni ścieków 
w gminie Masłowice wraz z przedstawieniem wniosków Komisji z dnia 5.02.2020 r. 
w celu uzyskania opinii całej Rady Gminy co do dalszych prac merytorycznych 
Komisji Rolnictwa, Środowiska w tym temacie.

b) Zapoznanie się z informacją w temacie wniosków i opinii Komisji Rady Gminy 
(rejestr wniosków, ich realizacja, kontrola wykonania itd.),

Informację w sposób ogólny przekazał pracownik gminy współpracujący z Radą 
Gminy. Nic nie było przekazane o zmianie przepisów obowiązujących w tym temacie. 
Pan Józef Cichoń zwrócił uwagę, że radnych obowiązuje Statut Gminy Masłowice, 

ustawa o samorządzie gminnym. Na przykładzie Komisji Rolnictwa...
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1. Zgodnie z § 24 Statutu Gminy Masłowice z 28 września 2018 r. „ Do zadań Komisji 
Rolnictwa... należy przygotowanie op in ii 5 w n iosków  dotyczących w szczególności:
- rolnictwa i leśnictwa,
- gospodarki żywnościowej,
- ochrony środowiska.
2. Zgodnie z § 27.6 Statutu Gminy Masłowice:
„ W nioski i opinie Komisja przyjmuje zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy swego składu”.
3. Komisja Rolnictwa pracowała na swych posiedzeniach w oparciu o opracowany 
przez Komisję plan pracy na rok 2019 i przegłosowany przez wszystkich członków 
Komisji.
4.Rada Gminy zatwierdziła plan pracy Komisji w formie uchwały na rok 2019 czy 
2020 .

5. Wnioski do Wójta Gminy wraz z załącznikami składane były do sekretariatu gminy
i potwierdzone było ich przyjęcie.

Członkowie Komisji w czasie dyskusji stwierdzili, że ten system jaki prowadzi Komisja 
w opracowaniu wniosków, opinii jest zgodny ze Statutem Gminy. Dopracowania 
wymaga jedynie sposób realizacji tych wniosków, sposób komunikowania 
Komisji/Rady ze stanu ich realizacji przez organ wykonawczy (stosowna informacja 
ustna lub pisemna).
Zgodnie z zapewnieniami Przewodniczącego Rady Gminy powinien być założony 
Rejestr składanych wniosków do Wójta, Rady Gminy, który powinni prowadzić 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Na sesji Rady Gminy powinien być omawiany stan realizacji tych wniosków przez 
Wójta lub osobę przez niego wytypowaną.

c) Fundusz Dróg Samorządowych, czy gmina ma przygotowane wnioski dotyczące 
naboru w 2020 i 2021 r.

d) Ustalenie tematów na następne posiedzenie Komisji, która planowana jest na 
15.05.2020 r.
1. Informacja w temacie szkód łowieckich i walka z ASF na terenie gminy 

Masłowice.
2. Zapoznanie się z planem uzupełnienia oświetlenia ulicznego

i harmonogramem wymiany lamp rtęciowych i sodowych na energooszczędne 
lampy LED w roku 2020 zgodnie z wnioskami Komisji z przeglądu.

3. Zapoznanie się z inwentaryzacją (przeglądem wszystkich hydrantów 
zamontowanych na terenie gminy), harmonogramem wymiany hydrantów 
zewnętrznych w roku 2020 a także książką przeglądów, remontów i konserwacji 
hydrantów.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów, Przewodniczący Komisji
-  Pan Krzysztof Dukalski podziękował wszystkim za przybycie i zamknął,posiedzenie.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządził:

Kamil Szymczyk


